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Raport i auditorit 1€ pavarur mbi pasqyrat financiare

Pér: Menaxhmentin ¢ RIINVEST - Instituti pér Zhvillim

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t¢ RIINVEST - Instituti pér Zhvillim (“Organizata”), té cilat
pérbéhen nga pasqyra e pozicionit financiar me 31 dhjetor 2018 dhe pasgyra ¢ € ardhurave
gjithépérfshirése, pér vitin qé pérfandoi né até dat¢, dhe shénimet e pasqyrave financiare, pérfshié
politikat domethénése té kontabilitetit.

Sipas opinionit toné, pasgyrat financiare t& Organizatés pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor 2018 jané
pérgatitur né t€ gjitha aspektet materiale, né pajtueshmést me kiérkesat pér raportim financiar @&
organizatés dhe ligieve relevante né Kosové.

Baza pér opinionin

Ne kemmi keyer auditimin né pajtueshméri me Standardet Ndérkombérare 1€ Auditimit (SNA). Pérgjegjésité
tona sipas kétyre standardeve jané pérshleuar mé tutje né seksionin Pégiegiésié ¢ aiditordt #E auditfinin
pesgyrave fisranciare ¢ kétj raporti.

Ne jemi t& pavarur nga organizata né pajiueshméri me kérkesat etike q€ jané relevante gjaté auditimit tong
té pasqyrave financiare né Kosové, dhe kemi pérmbushur pérgiegiésité tona etike né pajtueshméri me
kéto kérkesa. Ne besojmé se evidencat e pérftuara ¢ auditimit jang & majfrueshme dhe té pérshtatshme
pér 1& pa ofruar njé bazé pér opinionin tone.

Pérgjegjésité e menaxhmentit dhe personave t& ngarkuar me deverisjen pér pasqyrat financiare

Menashmenti éshté pérgiegiés pér pérgatitien ¢ pasqyrave financiare né pajtueshméri me dispozitat e
raportimit financiar té organizatés dhe ligieve relevante né Kosové dhe pér kontrolle (¢ ulla (& cilat
menaxhmenti pércalton se jané té domosdoshme pér 1é mundésuar pérgatitien e pasqyrave financiare pa
anomali matetiale, qofté pér shkak & mashtzimit ose gabimit.

Né pérgatitien e pasqyrave financiare, menaxhmenti &shté pérgjegiés pér vierésimin ¢ aftésisé sé
organizatés té vijojé sipas hipotezés sé vijimésisé, duke shpalosur, nése éshté e zbatueshme, céshijet lidhur
me hipotezén e vijimeésisé dhe duke pérdorur bazén e kontabilitetiti bazuar né vijimési pérvec nésc
menaxhmenti ka pér qéllim té likuidojé ose t& ndérpresé akuvitetet ¢ organizatés, ose nuk ka ndonjé
alternativé tjetér pérvec @ veprojé né kété ménysé.

Pessonat ¢ ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegjés pér mbikqytjen e procesit t& raportirit financiar €

organizatés,
Pérgjegjésité e auditorit né auditimin e pasgyrave financiare

Objektivat tona jané té pérfrojmé siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare s teresi nuk péembajné
anomali materiale, qofté pér shkal t& mashtrimit ose gabimit dhe 1€ japim njé raport t& auditorit qé
pésfshiné opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté nivel i lasté 1 sigurisé, por nuk é&hté garancion se
auditimi i kryer sipas SNA giithmoné do té zbulojé anomali materiale kur ekzistojne ato. Anomalité mund
té paragiten nga mashttimi ose gabimi dhe konsiderohen gé jané materiale nése, individualisht ose (€
grumbulluara, ato mund t& ndikojné né ményré t¢ arsyeshme né vendimin qé martia pérdoruesit bazuar
né kéto pasgyra financiare.

$i pjesé e auditimit né pajtueshméri me SNA, ne ushtzojmé giykimin profesional dhe ruajmé skepticizmin
profesional pérgjaté téré auditimit. Ne gjithashtu:

o Identfikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale & pasqyrave financiare, gofté pér
shkalk & mashtrimit ose gabimit, projektojmé dhe kiyejmé procedurat e auditimit si pérgjigie ndaj
kétyre rrezigeve dhe pérftojmé evidenca té auditimit qé jant & miaftueshme dhe té pérshtatshme
pér té na ofruar bazé pér opinionin toné. Rreziku i moszbulimit & anomalive materiale pér shlkak
té mashtrimic éshté mé 1 larté se ai i shkaktuar nga gabimet, pasi qé mashtrioi mund € pérfshijé
martéveshjet e fshehita, falsifikimin, lénjen anash me qéllim, keginterpretimin ose anashkalimin e

kontrolleve.



o Pérfrojmé njohuti mbi kontrollet e brendshme gé jané relevante pér auditimin né ményré qé &
projelstojmé procedurat e auditimit gé jané t& pérshtatshme pér ato rrethana, pot jo me qéllim té
japitm njé opinion mbi efektivitetin e kontrolieve té brendshme & organizatés.

o Vierésojmé pérshtatshmésing e polivkave t& pésdorura 1é kontabilitetit dhe arsyeshméring e
vierésimeve kontabél dhe shpalosjeve pérkatése nga menaxhmenti.

o Pérfundojmé mbi pérshiatshméring e pérdorimit € hipotezés sé vijimésisé nga ana ¢
menaxhmentit dhe bazuar nga evidenca e pérftuar e auditimi, nése ekziston ndonjé pasiguri
materiale lidbur me ngjarjet ose kushtet qé mund & hedhin dyshim domethénés mbi aftésing ¢
organizatés pér té vijuar ekzistencén. Nése amijmé né pérfundim se ckziston njé pasiguri
materiale, nga ne kérkohet & térheqim vémendjen né raportin toné & auditorit né shpalosjen
pérkatése & pasqyrave financiare ose, nése njé shpalosje ¢ tille éshtd ¢ pamjaftueshme, te
modifikojmé opinionin toné. Pérfundimet tona jané t& basuara né evidencat ¢ auditimit €
pécfruara deri né datén e raportit t& auditorit. Mitépo, ngjarjet dhe kushtet e ardhshme mund &
shkaktojné qé organizata té mos vijojé aktivitetet e saj.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen, né mes tierash edhe lidbur me fushéveprimin ¢
planifikuar, kohén e auditimit dhe gjetet domethénése t& auditimit, pérfshiré ¢fardo mangési
domethénése né kontrollin e brendshém € identifikuara gjaté auditinut toné.

Audit Office
Xhemail Syla

Rr. Ulpiana, d1/7 nr.8
10000 Prishune
Repubiika ¢ Kosoves
Tel: +383 44 156 921
Email: xhemailsyla{@gmail com
22 Mars 2019




RIINVEST ~ INSTITUTI PER ZHVILLIM

PASQYRA E POZITES FINANCIARE
Me 31 dhjetor 2018
(¢ gritha shunsat wi Ewrg)

Me 31 dhjetor 2018 2017
Shénimet

PASURITE

Pasurité jo garkulluese

Malkinat dhe paisjet 3 252 1,868

Gijithsej Pasurité jo garkulluese 252 1,868

Pasurité garkulluese

Llogarité e arkétueshme dhe tjera 2672 33,781

Stoget 2,660

Paraja dhe ekuivalentét ¢ s3] 62,937 93,762

Gijithsej Pasurité Qarkulluese 68,269 127,543

Total Pasurité 68,521 129411

FONDET DHE DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurta

Llogarité ¢ pagueshme dhe tjera 7 54,977 29,251

TE pagueshmet tjera

Té hyrat e shtyeza 8 13,544 100,160

Gjithsej Detyrimet Afatshkurta 68,521 129,411

Fondet

Net rritje/pakésim t¢ fondeve nga perindhat e kaluara

Net rtitje/pakésim té fondeve nga periudha vijuese

Gjithsej Fondi

Total Fondet dhe Detyrimet 68,521 125,411

Kéto pasgyra financiare jané aprovuar dhe nénshlruar me 06 mars 2019 né emer € menaxhmentit té

RIINVEST - Instrati pés Zhvillim nga:

Ejdi, Osmani — Kryetar i Bordit




RIINVEST — INSTITUTI PER ZHVILLIM

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Pés vitin g pérfundon me 31 dhjetor 2018

Pér vitin qé pétfundon me 31 dhjetor

TE HYRAT
T¢ hyrat
T hyrat tjera

(£ giitha thumat vé Exuro)

Total t& hyrat

SHPENZIMET

Kimsh
Bruto fitimi

Shpenzimet e Pagave
Shpenzimet Programore

Shpenzime t& zhvlerésimit

Total Shpenzimet

Kthimet tek Donatori

2018 2017
Shénimet
9 371,024 648,605
9

371,024 648,605

10 (1,034)
369,990 648,605
11 (270,929 (268,687)
12 {97445) (374,425)
3 {1,616) {4,564)
{369,990) (647,676)
- (929)

Net rritje /zvogélim i fondeve




RIINVEST - INSTITUTI PER ZHVILLIM

PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE
Pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 2018

(3 giitha shamat né Faro)

Rejedha e parasé nga aktivitetet operative 2018 2017
Fitimi/ (humbja) e vitit -
Rregullimet pér:

Zhvlerésimi 1,616 4,564
(Rritja)/ Zvogelimi né llogarité ¢ arkétueshme dhe € tera 28,448.82 6,405
Rritja/ {Zvogélimi) né llogarité ¢ pagueshme dhe & tjera 2572629 24,498
Rritja/ (Zvogélimi) né té hyrat e shtyera 86,61675)  (414,461)
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet operative (30,826) -378,993
Rrjedha e parasé nga aktivitet investuese

Donacioni nga JOM

Rrjedha neto e parasé nga aktivitet investuese - )
Rrjedha e parasé nga aktivitetet financuese - _
ert]a"/ (Zvogélimi) neto e parasé dhe ekuivalentéve & (30,826) 378,093
patrasé

Paraja dhe ekuivalentée e parasé né fillim 93,762.38 472,755
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund 62,937 93,762




RIINVEST —~ INSTITUTI PER ZHVILLIM

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Pét vitin gé pétfundon me 31 dhjetor 2018
(26 giitha shamat né Furo)

PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT DHE
INFORMATA TE PERGJITHSHME

1. HYRJE

Instituti Riinvest pér Hulumtime Zhvillimore (“Ritnvest”) me nr. te regjistrimit prane Ministsisé se
Administrates Publike 52001323, me numer fiskal pran Administrates Tatimore te Kosoves 600029400,
gshté njé Institut pér kérkime dhe konsultime (think tank) ¢ themeluar né territorin e Kosovés né vitin
1995, Misioni i saj éshté té promovoje njé zhvillim modern ckonomik té Kosovés bazuar né fillozofiné ¢
ndérmartieve. Aktvitetet e saj perfshijné:

Studimet dhe analizat ekonomike;
Adminisuata publike dhe studimet ligjore;
Zhvillimi 1 NVM-ve;

Zhvillimi 1 ekonomisé lokale;

BEdukimi

Publikimi dhe avokimi

Riinvesti ka objektivat e saj te cilat jane

Té konuibuojé né pérmiresimin e ambientit pér reforma té politkave ekonomike dhe &
ndértimit & komizes sé politikave makroekonomike dhe strukturale pér zhvillim € gendrueshém
ckonomik dhe aktivitet avokimi;

Té perlrah sektorin privat té zhvillimit pérmes promovimit té kulturés sé ndérmarrjeve dbe
zlrvillimit & NVM-ve;

Te srisé zhvillimin institucional t& Rimvestit pérmes kérkimeve dhe kapaciteteve. si dhe zhvillimit
té stafit drejt njé organizate ¢ géndrueshme: dhe

Té promovoje angazhimin e komunitetit té biznesit né procesin e politikave pérmes mbéshtetjes
dhe bashképunimit me Aleancen Kosovare te Biznesit

Pér té arritur kéto qéllime, Riinvest ka zhvilluar nje spekter € gjeré té aktiviteteve pérfshire:

Keérkime

Avokim

Asistencé teknike ndérkombétare pér zhvillimin insitucional & Riinvestit dhe pér ngritien e
kapaciteteve té saj

Asistencé teknike pér asociacionet e bizneseve/zhvillimin e Aleancés Kosovare € Biznesit; dhe

Edukim



RIINVEST — INSTITUTI PER ZHVILLIM

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Pér vitin gé pérfundon me 31 dhjetor 2018
(i gfitha shumat né Fura)

2. POLITIKAT E KONTABILITETIT
2. Pasqyra e politikave & réndésishme kontabél
a) Parimet ¢ pérgjithshme t& kontabilitetit

Pér qéllime té raportmit financiar, RINVEST — Instituti pér Zhvillim pérdoré metodén akruale pér
raportim mbi pranimin dhe shpenzimin e fondeve.

b) Pérmbledhje e politikave t& kontabilitetit
Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike.

¢} Valuta funksionale dhe raportuese
T& gjitha raportet jané t& shprehura ne
euro, ¢ cila éshté valuta funksionale e organizatés.

d) Asetet fikse
Artikujt e aseteve fikse jané paragitur me kosto minus zhvlerésimin ¢ akumuluar dhe humbjet nga

zhvlerésimi.

(i} Zhvlerisimi

Zhvlerésimi njthet né pasqyrén ¢ té ardhurave me metodén linearc gjaté jetés sé dobishme t€ asetit
Metodat e zhvlerésimit, jetégjatésia dhe vlera e mbetur (nése nuk éshté domethénése) rivlerésohen né
datén e raportiot.

Jetégjatésia pér pedudhén aktuale dhe krahasuese €shté simé poshté:

Pajisjet dhe veruzat 5 viet

e) Transaksionet e valutave té€ huaja
Transaksioner né valuta t& huaja regjistrohen me kursin e datés sé transaksionit. Asetet dhe detyrimet né
valuté t¢ huaj monetare jané pérkthyer me normén e kémbimit né fuqi né fund € periudhés sé raportimit.

Diferencat gé lindin nga rivierésimi njihen si fitim ose humbje.

f) T& hyrat

Té hyrat njihen deri né masén gé éshi€ e mundshme gé pérfitimet ckonomike do & stjedhin pér
organizatén dhe t¢ hyrat mund té maten me besueshméri T€ hyrat nuk njihen derisa rreziget dhe
pérfitimet e pronésisé sé mallrave kané kaluar te blerési dhe shuma e t& hyrave mund t€ matet me
besueshmaéri. Té hyrat e organizatés jané keyesisht (€ ardhura nga donatoré..

g) Paraja dhe ekuivalentet e parasé
Paraja dhe ckuivalentet ¢ parasé pérfshijng paraté né doré dhe né banké.

2) Llogarité e arkétueshme
Llogatité e azkétuara té organizatés pérbéhen nga té hyrat ¢ pérllogarttura nga donatoré & veganté.



RIINVEST ~ INSTITUTI PER ZHVILLIM

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Pér vitin gé pérfundon me 31 dhjetor 2018
(17 gittha shureal 1 Earo)

h) Llogarité e pagueshme
Pagesat ndaj furnizuesve jané prezantuar né pasqyra financiare si llogasi t€ paguara.

i) T& hyrat e shtyra

T% hyrat ¢ shtyra jané ato té hyra/donacione, pataja ¢ gatshme e té cilave &shté maré nga organizata, por
ato ende nuk jané fituar. Rejedhimisht ky detyrim ndodh kur RINVEST — Instisuti pér Zhvillim pranon
pagesa né avancé pér njé projekt, i cili do 2 implementohet 0é t€ ardhmen.

j) Shpenzimet
T& giithe shpenzimet jané njohur né momentin e ndodhjes.

k) Pérfitimet ¢ punonjésve
Organizata paguan konttibute pér & muén e t€ punésuarve né Trustin e Kutsimeve Pensionale té
Kosovés (TKPK). Kontributet njihen kur ndodhin.

1) 'Fatimet

RIINVEST — Instituti pér Zhvillim éshté njé OJQ me status & pérfitimit publik dhe ka pramuar € gjitha
donacionet, té cilat né vitin e raportimit jané implementuar pér géllime t& pérfitimit publik. Sipas Ligjit pér
t¢ hyta tatimore té kozporatave, OJQ-18 me status té pérfitimit publik, 1€ hyrat totale t& t€ cilave jané
pérdorur pér qéllime t& pérfitimit publik do té kené njé shkallé zero (€ fitimit € tatueshém.

10



RIINVEST - INSTITUTI PER ZHVILLIM

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Tés vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 2018
(# giitha shumat né Bura)

3. Makinat dhe paisjet

Paisje pér Automjete Total
Zyte

Kosto Historike
Me 01 janar 2016 13,331 11,853 25,184
Shtesat -
(Hegjet) -
Me 01 janar 2017 13,331 11,853 25,184
Shtesat .
(Hegjet) -
Me 31 dhjetor 2017 13,331 11,853 25,184
Me 01 janar 2018 13,331 11,853 25,184
Shtesat
(Hegjet)
Me 31 dhjetor 2018 13,331 11,853 25,184
Zhvlerisind | Akumulnar
Zhvlerésimi i Akumuluar deri me 01 janar 2016 (7,647) (6,519) {14,166)
Zhvlerésimi i vitit (2,215) (2,371) {4,586)
Zhvler8simi i Akumuluar deri me 01 janar 2017 (9,862) (8,890) (18,752)
Zhvierésimi i vitit (2,193) (2,571) (4,564)
Zhvlerésimi i Akumuluar deri me 31 dhietor 2017 (12,055) (11,261) (23,316)
Zhvlerésimi | vitit (1,023) (593) {1,616)
Zhvlerésimi i Akurnaluar deti me 31 dhjetor 2018 (13,079 {11,853) (24,932)
Viera Nete ué Libra
Viera Neto né Libra me 31 dhjetor 2016 3,470 2,963 6,433
Vlera Neto né Libra me 31 dhjetor 2017 1,275 593 1,868
Vlera Neto né Libra me 31 dhjetor 2013 252 - 252
4, Llogarité ¢ Arkétueshme
Me 31 dhjetor 2018 2017
Avanset pér stafin 761 2,162
USAID/KOSOVO-Luro 16,550
COUNCIL of EUROPE {zyra né Prshtng) 14,398
Arkétimi pér TVSH 1,068 671
ARTINI NTTP 400
BUZUKU BOOK SHOP 80
DUKAG]INT SHPK 240
Paradhenie e tatimit ne fitim 123
Total 2,672 33,781

il



RINVEST — INSTITUTI PER ZHVILLIM

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 2018
(i giitha shumat né Hira)

5. Stoget
Me 31 Dhjetor 2018 -2017
Libra-Ekonomia e Kosoves 2660 o
g
Total 2660 o
6. Paraja dhe ekuivalentet ¢ saj
Me 31 Dhjetor 2018 2017
Paraja ne banke 62,833 912,348
Paxaja ne arke 104 1,414
TOTAL 62,937 913,762
7. Llogarité e pagueshme dhe tjera
Me 31 dhjetor 2018 2017
Restaurant PISHAT 350
CETA ~ Genlov.Group 43,955 25,006
RILINDJA 37 42
Obligimi 1 Tatimit ne Qira 148
Obligiini : Tatimit né 1€ Ardhurat Personale 1787
Kontributet pensionale 1,667
"AB in CO" Shpk 6,030
BUTTERFLY N.SH. 650
ENVINION Shpk 2,359
FUSL LIFT Shpk 120
KESCO 1,466
RIMA GROUP SHP.K. 360
Tjera 257
Total ‘ 54,977 29,251

iz



8. T¢ hyrat e shtyra

Pér vitin ¢ pérfundon me 31 dhjetor 2018 2017
Te Hyrat ¢ Shiyra UDAID/KOSOVO 16,550
Te Hyzat e Shtyra USAID - CDF Intermunicipal Cooperation 16,970
Te Hyrat e Shtyra PPSE - Margin Share and Studies 22,462
Te Hyrat e Shtyra GIZ 13,292 7430
Te Hyrat ¢ Shtyra Kosovo Foundation for Open Society - Capital 4975
Investments :

Te Hyrat ¢ Sheyra COUNCIL Of EUROPE Office In Prishhtina 22,405
Te Hyrat e Shtyra DAI GLOBALLC (3-index) USAID 3,500
Te Hyrat e Shtyra per Zhvlers. 252 1,868
Total 13,544 160,160

13



RIINVEST — INSTITUTI PER ZHVILLIM

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Pér vitin q& pérfundon me 31 dhjetor 2018

(2% gfitha shumat né Baro)

9. T hyrat

Pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 2018 2017
CIPE -Cosrporate Governance 432 432
Earopean Commission Development ACAD. 1,184 27,957
European Commission-NOVOBERDA 411,193
USAID-CDF Intermunicipal Cooperation 16,970 25,014
Lux Development Agency-VET Stady 44 195
Kosovoe Foundation for Open Society 25,985 9,875
ProCredit Bank 1,695
Te Hyrat ¢ Shtyra UDAID/KOSOVO 66,242

USAID-ATRC 23,408 31,587
EUFORIA (Evasmus + Project) 6,560
SWISCONTACT PPSE-Margin Share and Studies 81,204 28,395
SWISCONTACT KOS-PPSE) 11,750 58,669
COUNCIL Of BEURQPE Office In Prishhtina 36435

DAI GLOBALLC (X-index) USAID 17500

GIZ« Deutsche Gesellschaft fur Int. Zusamm. 64,879 -
BEuropean Commision SELDI-Antl Corruption Initiative 20961 -
Te Hyrat Tiera 4,074 3,093
Total 371,024 648,605
10. KMSH

Kotoja ¢ mallit te shitur me 31.12.2018 2018 2017
KMSH-Kostoja ¢ librave te botuara ¢ te shitura 1,034

TOTAL 1,034

11, Shpenzimet ¢ Pagave

Pér vitin q& pérfundon me 31 dhjetor 2018 2017
Shpenzimet ¢ nete pagave 260,608 246,926
Kontributet Pensionale 10,321 21,761
Total 270,929 268,687

14



RIINVEST ~ INSTITUTI PER ZHVILLIM

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 2018
{1¢ gittha shumiat wé Fiuro)

12. Shpenzimet e Progtamore

Pér vitin ¢€ pérfundon me 31 dhjetor 2018 2017
Grante pér Komuna & Biznese EU-Acad.2 23,500
Anketuesit dhe Anketat 78
Shpenzimet kontrakuese 284,795
Shpenzimet & energjisé elektrike 4,120 5,456
Shpenzimet e higjienés 3,300 3,300
Shpenzimet e telefonit dhe postés 1,121 1,113
Shpenzimet Internetit & Website 52 162
Shpenzimet e programit 207

Shpenzimet e Auditimit 1,800 -
Shpenzimet pér qira 19,780 19,780
Shpenzimet pér material hargjues 969

Shpenzimet pér teknik té zerimit 1,040
Pérkthimet & Editimet 600 465
Shpenzimet e udhétimit né vend 2,128
Shpenzimet e udhétimit jashté vendit 1,445 1,218
Shpenzimet per Anétarési 15 15
Shpenzimet e P’erfaqesumt dhe Reklamés - 2138 1,611
Reprezentacionit

Shpenzimet pér Material t&8 Zyrés 911 1,912
Shpenzimet e regjistrimit dhe servisim té veturés 430 1,416
Shpenzimet pér nxemje 1,782 2,220
Shpenzimet e Shtypit Ditor 431 435
Paisjer dhe Futnizimet 770 724
Provizionet bankare 1,683 1,148
Shpenzimet e ndryshme 279 1,398
Publikimet, Banerat, Broshurat 9,837 14,028
Shpenzimet ¢ aktiviteteve 33,985 -
Shpenzimet ¢ Ujit 928 713
Shpenzimet e automjete 2,215

Shpenzimet per trajnime, workshop, tryeza 7,469 5,770
Shpenzimet ¢ ndeyshmit te kursit 1077

Giobat 101

Total 97,445 374,425

13. Ngijarjet pas datés s& raportimit

Nuk ka ngjasje & réndésishme pas datés s& mportimit g8 do & kérkonin shpalosje né pasgyrat financiare

& Osganizatés,
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